Выписка из Протокола
заседания комиссии администрации муниципального района «Шегарский» по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и  урегулированию конфликта интересов

(далее - Комиссия)
12.10.2021                                               с. Мельниково                                                    № 7
Вопросы повестки дня заседания Комиссии:
1. О форме голосования.

2. Рассмотрение представления прокуратуры Шегарского района  об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции.
На заседании Комиссии присутствовали:
	Председатель комиссии
	-
	Соловьева Л.А., управляющий делами

	Заместитель председателя комиссии
	-
	Прищепов В.Б., начальник юридического отдела

	Секретарь комиссии
	-
	Голозубцева А.А., ведущий специалист по кадровой работе

	Члены комиссии:
	-
	Богданов Е.Б., первый заместитель главы Шегарского района

	-
	Тырышкин А.О., заместитель главы Шегарского района по вопросам жизнеобеспечения и безопасности

Приглашенные: нет
На заседании комиссии присутствуют 5 членов комиссии из 6, кворум имеется.

Повестка дня:

1. О форме голосования.

Слушали:

Соловьева Л.А. – предложила установить, что решения по вопросам повестки дня принимаются открытым голосованием.

Результаты голосования:

«за» - 5, «против» - 0.

Решили:

Установить, что решения по вопросам повестки дня принимаются открытым голосованием.

2.Рассмотрение представления прокуратуры Шегарского района  об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции.

Слушали председателя комиссии Соловьеву Л.А.:  рассмотрено представление прокуратуры Шегарского района  об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции, проведена служебная проверка в отношении муниципального служащего, выявлены нарушения части 2 статьи 11 Федерального закона № 273-ФЗ. Предлагаю применить к муниципальному служащему дисциплинарное взыскание в виде замечания.

По итогам обсуждения на голосование выносится предложение:
- За нарушение части 2 статьи 11 Федерального закона № 273-ФЗ применить к муниципальному служащему  дисциплинарное взыскание в виде замечания.

Результаты голосования:

«за» - 5, «против» - 0.
Комиссия РЕШИЛА:

- Установить, что муниципальный служащий нарушил часть 2 статьи 11 Федерального закона № 273-ФЗ,  применить к муниципальному служащему  дисциплинарное взыскание в виде замечания.
	Председатель комиссии

	Л.А.Соловьева

	Заместитель председателя комиссии

	В.Б.Прищепов

	Секретарь комиссии

	А.А.Голозубцева

	Члены комиссии:

	Е.Б.Богданов

	А.О.Тырышкин